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				(Перенаправлено з Дуранго (Колорадо))

				11 змін у цій версії очікують на перевірку.
Стабільну версію було перевірено 13 грудня 2019.


			

			
				У Вікіпедії є статті про інші географічні об’єкти з назвою Дюранго.

Дюранго (англ. Durango) — місто (англ. city) в США, в окрузі Ла-Плата штату Колорадо. Населення — 16 887 осіб (2010[1]).

	Місто
Дюранго
англ. Durango


Координати 37°16′31″ пн. ш. 107°52′48″ зх. д. / 37.27530000002777655° пн. ш. 107.88000000002777767° зх. д. / 37.27530000002777655; -107.88000000002777767Координати: 37°16′31″ пн. ш. 107°52′48″ зх. д. / 37.27530000002777655° пн. ш. 107.88000000002777767° зх. д. / 37.27530000002777655; -107.88000000002777767


	Країна
	
СШАСША
	Штат
 	
Колорадо
	Округ
	
Ла-Плата
	Дата заснування	
1881
	Площа	
25,79 км²
	Висота центру
	
1988  м
	Населення	
16887 осіб (2010[1])
	Густота населення	
654,79       осіб/км²
	Міста-побратими	
Вікторія-де-Дуранґо (2017)[2]
	Часовий пояс	
UTC−7, влітку UTC-6
	Телефонний код	
970
	Поштовий індекс	
81301-81303
	Код FIPS
	
0822035
	GeoNames	
5420241
	OSM	
r112248  ·R
	Офіційний сайт	
durangogov.org
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Дюранго (США)





	
Дюранго



Дюранго (Колорадо)





	

	


  Дюранго  у Вікісховищі





Зміст


	1 Географія
	1.1 Клімат


	2 Демографія
	3 Примітки
	4 Джерела




Географія

    
ред.






Дюранго розташоване за координатами 37°16′32″ пн. ш. 107°52′03″ зх. д. / 37.27556° пн. ш. 107.86750° зх. д. / 37.27556; -107.86750 (37.275673, -107.867577)[3]. За даними Бюро перепису населення США в 2010 році місто мало площу 25,79 км², з яких 25,70 км² — суходіл та 0,08 км² — водойми. В 2017 році площа становила[4] 36,08 км², з яких 36,00 км² — суходіл та 0,09 км² — водойми.


Клімат

    
ред.






	Клімат : Дюранго

	Показник
	Січ.
	Лют.
	Бер.
	Квіт.
	Трав.
	Черв.
	Лип.
	Серп.
	Вер.
	Жовт.
	Лист.
	Груд.
	Рік

	Абсолютний 
максимум, °C
	18,3
	21,7
	25,6
	28,9
	36,7
	36,7
	38,9
	37,2
	35,6
	30,6
	23,3
	17,8
	38,9

	Середній максимум, °C
	4,9
	7,7
	12,7
	17,1
	22,3
	27,5
	30,0
	28,7
	24,7
	18,3
	10,3
	4,9
	17,5

	Середній мінімум, °C
	−9,7
	−7
	−3,4
	−0,4
	4,1
	8,4
	12,5
	11,7
	7,4
	1,4
	−4,9
	−9,3
	0,9

	Абсолютний 
мінімум, °C
	−34,4
	−32,8
	−22,8
	−17,8
	−9,4
	−8,9
	0,6
	−0,6
	−6,7
	−15
	−25,6
	−29,4
	−34,4

	Норма опадів, мм
	58
	45
	36
	39
	29
	14
	45
	71
	56
	51
	42
	44
	530

	Джерело: [5]

Демографія

    
ред.






	Історія переписів

	Перепис	Населення		Зміна в %

	1890	2726		—

	1900	3317		21.7%
	1910	4686		41.3%
	1920	4116		−12.2%
	1930	5400		31.2%
	1940	5887		9.0%
	1950	7459		26.7%
	1960	10 530		41.2%
	1970	10 333		−1.9%
	1980	11 649		12.7%
	1990	12 430		6.7%
	2000	13 922		12.0%
	2010	16 887		21.3%
	2020	19 071		12.9%
	Десятилітній перепис в США[6]

Згідно з переписом 2010 року[1], у місті мешкало 16 887 осіб у 7017 домогосподарствах у складі 3280 родин. Густота населення становила 655 осіб/км². Було 7851 помешкання (304/км²).

Расовий склад населення:


	
	85,1 % — білих
	6,3 % — корінних американців
	0,8 % — азіатів
	0,6 % — чорних або афроамериканців
	4,1 % — осіб інших рас



До двох чи більше рас належало 3,0 %. Частка іспаномовних становила 12,3 % від усіх жителів.

За віковим діапазоном населення розподілялося таким чином: 15,7 % — особи молодші 18 років, 74,6 % — особи у віці 18—64 років, 9,7 % — особи у віці 65 років та старші. Медіана віку мешканця становила 30,8 року. На 100 осіб жіночої статі у місті припадало 103,9 чоловіків; на 100 жінок у віці від 18 років та старших — 104,6 чоловіків також старших 18 років.

Середній дохід на одне домашнє господарство становив 75 712 долари США (медіана — 57 024), а середній дохід на одну сім'ю — 103 213 долари (медіана — 77 383). Медіана доходів становила 41 905 доларів для чоловіків та 38 974 долари для жінок.[Прим. 1] За межею бідності перебувало 13,2 % осіб, у тому числі 9,4 % дітей у віці до 18 років та 2,9 % осіб у віці 65 років та старших.

Цивільне працевлаштоване населення становило 10 007 осіб. Основні галузі зайнятості: мистецтво, розваги та відпочинок — 21,4 %, освіта, охорона здоров'я та соціальна допомога — 21,4 %, науковці, спеціалісти, менеджери — 10,8 %, роздрібна торгівля — 9,4 %.


Примітки

    
ред.







	↑ Річний дохід на особу, яка працювала на повну ставку. Оцінка в доларах 2015 року.




	Вікісховище має мультимедійні дані за темою: Дюранго (Колорадо)




Джерела

    
ред.







	
 Портал «США»




	↑ а б в American FactFinder. Бюро перепису населення США. Архів оригіналу за 8 січня 2015. Процитовано 16-06-2019. (англ.)

	↑ http://transparencia.municipiodurango.gob.mx/articulo66/II-A/anual/2018/acta-agosto-31-de-2018.pdf


	↑ 
Gazetteer. Бюро перепису населення США. Процитовано 16-06-2019. (англ.)

	↑ 
Gazetteer-2017. Бюро перепису населення США. Процитовано 16-06-2019. (англ.)

	↑ 
DURANGO, COLORADO (052441). Western Regional Climate Center. Архів оригіналу за 11 січня 2017. Процитовано 3 червня 2016. 

	↑ 
Census of Population and Housing. Census.gov. Архів оригіналу за 26 квітня 2015. Процитовано 4 червня 2015. 







	
 
	Це незавершена стаття з географії США.
Ви можете допомогти проєкту, виправивши або дописавши її.






Отримано з https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=Дюранго_(Колорадо)&oldid=41532170
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